Scheda del Corso di Studio - 30/06/2018

Denominazione del
Cds

Citta

Codicione
Ateneo

Statale o non statale
Tipo di Ateneo
Areageografica
Classe di laurea
Interclasse

Tipo
Erogazione
Durata normale

Igiene dentale (abilitante alla professione sanitariadi Igienista
dentale)

NAPOLI

0630606204800006

Universitadegli Studi della Campania“Luigi Vanvitelli"
Statale

Tradizionale

SUD EISOLE

L/SNT3

Laurea Triennale

Convenzionae

3 anni

_

Programmazione Nazionale S S S S S S

Programmazione Locale
Nessuna Programmazione

No No No No No No No
No No No No No No No

Nr. di altri CdS della stessa classe nell Ateneo 2 2 2 2 2
Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non

telematici nell'area geografica

49 54 51 53 53

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non

telematici in Italia

Indicatore

178 | 182 @ 188

iC00a

Awvii di carrieraa primo
anno* (L; LMCU; LM)

Area .
Geografica T
Anno | CdS | Ateneo 9 IN[O]\
non ..
Telematici
telematici

2014 21,0 16,3 16,1
2015 15 20,2 14,7 154
2016 15 16,8 13,1 14,7
2014 6 11,6 9,5 10,7

Immatricolati puri ** (L;
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iCO0b LMCU) 2015 5 13,2 8,9 10,2

2016 9 10,4 7,9 10,1
: Se LM, Iscritti per laprima . -
iC00c voltaalLM Non disponibile
2014 41 58,6 49,7 51,0
iC00d  Iscritti (L; LMCU; LM) 2015 42 61,6 49,3 49,4
2016 @ 45 60,4 46,7 48,3
2014 37 53,0 40,6 42,1
. Iscritti Regolari ai fini del
iC00e CSTD (L; LMCU; LM) 2015 37 53,4 39,2 41,0
2016 = 43 51,8 36,6 39,9
Iscritti Regolari ai fini del 2014 14 27,2 219 25,2
. CSTD, immatricolati puri ** a
iCOOf CdSin oggetto (L: LMCU: 2015 12 30,2 22,2 255
LM) 2016 20 31,8 21,6 255

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

N ron taematr et
. ia Ateneo > .
Indicatore Anno non telematici Telematici
mmmm

2014 91,9% 40,8 53,0 77,0% 293 40,6 721% @ 32,0 42,1 76,0%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito 2015 31 37 83,8% 39,8 534 745% 275 39,2 701% @ 311 41,0 75,8%

Percentuale di studenti iscritti entro la durata

dmeno 40 CFU nellas. 2016 37 43 | 860% @ 382 | 518  737% 266 366 @ 729% 308 399 | 771%

2014 12 15 80,0% 9,0 10,2 88,2% 8,6 11,0 77,8% 9,0 12,5 72,2%
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU)

i 0, 0, 0,
1C02 S R s AeTe e s G 2015 12 12 100,0% 12,0 14,4 83,3% 9,5 13,2 721% @ 10,1 14,6 69,3%
2016 8 11 72, 7% 12,6 16,0 78,8% 9,3 14,0 65,9% 10,1 14,7  68,4%
2014 2 17 11,8% 0,6 21,0 2,9% 25 16,3 15,6% 4,0 16,1 24, 7%
; Percentuale di iscritti al primo anno (L, o o o o
iC03 LMCU) provenienti da altre Regioni* 2015 1 15 6,7% 0,8 20,2 4,0% 2,8 14,7 19,3% 4.2 15,4 27,2%
2016 1 15 6,7% 0,4 16,8 2,4% 18 13,1 136% @ 3,9 14,7 | 26,5%
. Percentuale iscritti @ primo anno (LM) . -
[ lauresti in altro Ateneo* Mematezanlsile
Rapporto studenti regolari/docenti 2014 37 30 1,2 133,8 39,0 34 53,7 275 2,0 62,1 28,7 2,2
. (professori atempo indeterminato,
iC05 ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori 2015 37 34 11 135,0 44,2 31 50,8 27,9 18 58,1 28,4 2,0
di tipo a e tipo b)* 2016 = 43 33 13 128,4 46,2 2,8 48,1 28,2 1,7 55,3 27,9 2,0
Percentuale di Laureati occupati a un anno 2015 7 10 70,0% 1,8 8,6 20,9% 24 8,0 30,5% 50 10,0 49,7%
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dal Titolo (L) - Laureati che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa o di
formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

iC06

Percentuale di Lauresati occupati a un anno
dal Titolo (L) - laureati che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativae
regolamentata da un contratto, o di svolgere
attivitadi formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, speciaizzazione in medicina,
ecc.)

iCO6BIS

Percentuale di Lauresati occupati a un anno
dal Titolo (L) Laureati non impegnati in
formazione non retribuita che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativae
regolamentata da un contratto

iCO6TER

Percentuale di Lauresati occupati atre anni
dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati che
dichiarano di svolgere unattivitalavorativa o
di formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

iCo7

Percentuale di Lauresati occupati atre anni
dal Titolo (LM; LMCU) - laureati che
dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e
regolamentata da un contratto, o di svolgere
attivita di formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazione in medicina,
ecc.)

iCO7BIS

Percentuale di Lauresati occupati atre anni
dal Titolo (LM; LMCU) - Lauresati non
impegnati in formazione non retribuita che
dichiarano di svolgere unattivitalavorativae
regolamentata da un contratto

iCO7TER

Percentuale dei docenti di ruolo che
appartengono a settori scientifico-disciplinari
(SSD) di base e caratterizzanti per corso di
studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti
di riferimento

Valori dell'indicatore di Qualitadellaricerca
dei docenti per le lauree magistrali
(QRDLM) (valore di riferimento: 0,8)

iC08

iC09

2016 6 9 66,7% 2,8 12,0 233% 3,0 9,7

2017 3 4 75,0% 2,2 12,6 175% 33 9,9

2015 7 10
2016 6 9

700% 16 86
66,7% @ 24 12,0

18,6% 2,3 81
20,0% 29 10,1
2017 3 4

75,0% 2,0 12,6 15,9% 29 10,2

2015 7 10 70,0% 16 6,6 24,2% 2,3 6,0
2016 6 8 75,0% 24 8,0 30,0% 29 59
2017 3 4 75,0% 2,0 8,6 23,3% 29 6,1

Non disponibile

Non disponibile

Non disponibile

2014 6 6
2015 6 6

100,0% 18,8 18,8
100,0% 25,2 25,2

100,0% 7,7 7,7
100,0% 8,7 8,7

2016 6 6 100,0% 25,2 252 100,0% 89 8.9

2014
2015

Non Disponibile
Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)
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. Cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
Indicatore Anno non telematici Telematici
[Num ] Den | ind | Num | Den [ ind [Num] Den [ ind [Num] Den [ ind |

Percentuale di CFU conseguiti all'estero 2014 0 1.963  0,0%0 0,0 2.448,2 | 0,0%0 0,3 18892 0,2%0 06 20416 0,3%0

dagli studenti regolari sul totale dei CFU o
conseguiti dagli studenti entro la durata 2015 1.921  0,0%0 6,0 25472 | 2,4%0 05 18291 0,3%0 0,8 20049 0,4%0
normale del corso* 2016 2.245 | 0,0%o0 0,0 2.473,0  0,0%0 00 17512 0,0%0 1,2 19679 0,6%0
2014 12 0,0%0 0,0 9,0 0,0%0 0,0 8,7 0,0%0 0,0 9,2 0,0%0
12 0,0%o 0,0 12,0 0,0%0 0,0 9,7 0,0%0 0,0 10,4 1,5%o

iC10 0
0
0
0
2016 0 8 0,0%0 0,0 12,6 0,0%0 0,0 9,3 0,0%0 0,0 10,2 2,5%0
0
0
0

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU)
iCl11 entro la durata normale del corso che hanno 2015
acquisito ameno 12 CFU allestero*

Percentuale di studenti iscritti al primoanno 2014
del corso di laurea (L) e laurea magistrale 2015
(LM; LMCU) che hanno conseguito il

precedente titolo di studio allestero* 2016

17 0,0%o 0,0 21,0 0,0%0 0,1 16,3 3,4%o 0,2 16,1  12,4%o
15 0,0%o 0,0 20,2 0,0%o 0,1 14,7 3,8%o 0,2 154  14,6%0
15 0,0%o 0,0 16,8 0,0%o 0,0 13,1 1,5%0 0,1 14,7 8,0%o

iC12

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

N ron tdematie N dematic
. ia Ateneo o c
Indicatore Anno non telematici Telematici
(Num | Den | ind | Num | Den | Ind [Num ]| Den | ind [ Num | Den | ind |

2014 515 600 @ 858% 41,9 60,0 69,9% 416 60,0 69,3% = 42,8 60,0 | 71,3%

Percentuale di CFU conseguiti a | anno su

i 0 0, 0,

iC13 CFU da conseguire** 2015 44,6 60,0 743% 44,8 600  746% 40,7 600 @ 678% 423 600 @ 704%
2016 @ 431 60,0 71,9% 46,6 600  77,7% 421 600 @ 701% 436 600 @ 727%
2014 6 6  100,0% 9,6 116  828% 81 9,5 851% 89 10,7 | 832%

. Percentuale di studenti che proseguono nel I 3 7

iC14 anno nello stesso corso di studio* * 2015 80,0% 12,6 132  955% 75 8,9 84,3% 85 10,2 83,0%
2016 100,0% 9,4 104  90,4% 65 7.9 822% 83 101  822%
2014 100,0% 9,4 11,6 81,0% 75 9,5 789% @ 84 10,7  783%

Percentuale di studenti che proseguono al |1
iC15 anno nello stesso corso di studio avendo 2015
acquisito aimeno 20 CFU a | anno** 2016

Percentuale di studenti che proseguono a |1 2014
anno nello stesso corso di studio avendo

80,0% 12,4 13,2 93,9% 7,0 8,9 78,9% 79 10,2 | 77,5%
100,0% 9,4 10,4 90,4% 6,2 79 78,7% 79 10,1 | 782%
100,0% 9,4 11,6 81,0% 7,5 9,5 79,1% 84 10,7  78,3%

i 0, 0, 0,
iC15BIS acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti a | 2015 80,0% 12,4 13,2 93,9% 7,0 8,9 78,9% 79 10,2  77,5%
anno ** 2016 100,0% 9,4 10,4 90,4% 6,3 79 79,0% 79 10,1 78,3%
2014 100,0% 8,6 11,6 74,1% 57 9,5 60,3% 6,8 10,7 | 63,2%

Percentuale di studenti che proseguono al |1
iC16 anno nello stesso corso di studio avendo 2015
acquisito aimeno 40 CFU a | anno** 2016

Percentuale di studenti che proseguono & |1 2014

80,0% 8,6 13,2 65,2% 50 8,9 56,5% 6,4 10,2 @ 62,3%
77,8% 8,6 10,4 82,7% 4,8 79 60,9% 6,7 10,1 = 659%
100,0% 8,6 11,6 74,1% 5,7 9,5 60,7% 6,8 10,7  63,3%

O N b OO O MO O M O O b
D O OO W oo W oo O O
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iC16BIS  anno nello stesso corso di studio avendo 2015 4 5 80,0% 8,6 13,2 65,2% 51 8,9 57,3% 6,4 10,2 62,5%
acquisito ameno 2/3 dei CFU previsti a |
anno ** 2016 7 9 77,8% 8,6 10,4 82,7% 4.8 79 60,9% 6,7 10,1 65,9%
Percentuale di immatricolati (L; LM; 2014 5 6 83,3% 52 72 72,2% 6,3 91 69,9% 7,6 10,9 70,0%
: LMCU) chesi laureano entro un anno oltre o o o o
iC17 laduratanormale del corso nello stesso 2015 7 9 77,8% 72 9,8 73,5% 6,8 9,3 73,1% 75 10,5 71,4%
corso di studio** 2016 1 1 100,0% 7,0 9,2 76,1% 59 8,2 71,5% 7,3 10,2 72,0%
i ) o 2015 4 4 100,0% 9,8 13,8 71,0% 16,4 249 65,9% 12,3 19,5 63,2%
ic18 Percentudle di laureati che sl iscriverebbero g1 g3 1™ 3 |[1000% || 20 || 142 || 625% |[ 186 || 287 || 647% || 136 || 211 || 645%

di nuovo allo stesso corso di studio
2017 1 3 33,3% 7,0 13,2 530% 13,3 21,4 62,0% 133 20,7 64,5%

Percentuale ore di docenza erogata da 2014 600 1050 57,1% 20340 86072 236% 8012 18115 442% 7252 16025 453%
iC19 docenti assunti a tempo indeterminato sul 2015 790 1440 549% 18372 7.9240 232% 7756 17779 436% 7124 15959 44,6%
totale delle ore di docenza erogata 2016 870 1390 626% 17640 67860 260% 7569 16533 458% 6743 14938 451%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

.
Indicatore Anno non telematici Telematici
R e R e R [T R

2014 100,0% 10,8 11,6 93,1% 9,0 9,5 953% 101 10,7  94,5%

Percentuale di studenti che proseguono la

ic21 Porcentuale i Sudentl cheproseguonola 2015 5 5 1000% 128 132 97.0% 83 89  937% 97 102  946%
2006 9 9 1000% 102 104  981% 75 79  943% 96 101  953%
Percentusie d immetricolaf {L: LM: 2014 7 | 9 | 778% @ 68 98 | 694% 61 93  656% 69 105  656%
iC22 LMCU) che s laureano, nel CdS, entro la 2015 1 1 100,0% 6,0 9,2 65,2% 5,6 8,2 68,0% 6,9 10,2 67,8%
durata normale del corso** 206 6 6  1000% 76 @ 1.6  655% 62 95 | 654% 72 | 107 | 67.2%
Percentuale di immatricolati (L; LM; 2014 0 6 0,0% 0,8 11,6 6,9% 0,7 9,5 7,8% 0,8 10,7 7.5%

. LMCU) che proseguono lacarrieraa
ic23 e P e ) B 2056 1 5 | 200% 02 132 | 15% 06 89 | 63% 08 102 7.7%
dell'Ateneo ** 206 0 9  00% 06 104 58% 06 79 | 77% 08 101  7.8%
_ | 2014 1 6 | 167% @ 14 72 | 194% 19 91  206% 25 109  233%
iC24 Percentualedi abbandon del CASAopON*1 o095 5 | o | 220%  18 | 98  184% 19 93 | 209% 24 105  232%
2006 0 1 00% @ 18 92 | 196% 18 82  21.9% 24 102 | 232%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

- Mediaamen | M e | Teemata
Indicatore Anno
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_-mmmm

2015 100,0% 11,0 13,8 79,7% 21,0 249 843% 16,5 19,5 84,8%
Percentuale di laureandi complessivamente

iC25 soddisfatti del CdS 2016 3 3 100,0% 13,2 14,4 91,7% 25,1 28,7 87,4% 18,4 21,1 87,4%
2017 2 3 66,7% 11,6 13,2 87,9% 18,8 214 87,7% 18,2 20,7 88,2%

Percentuale di Laureati occupati a un anno 2015 0 0 0,0% 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0%
dal Titolo (LM; LMCU) - Lauredti che o o

iC26 dichiarano di svolgere unattivita lavorativa o 2016 0 0 0.0% 0,0 0.0 0.0% 00 0,0 0,0% 0.0 00 0.0%
g'ogmgég;elgz'f’;'feal E}‘ﬁqgﬁf’g‘jgz‘ 2017 0 0  00% 00 00 00% 00 00  00% 00 00  00%
Percentuale di Laureati occupati a un anno 2015 0 0 0,0% 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0%
dal Titolo (LM; LMCU) - laureati che
dichiarano di svolgere unattivitalavorativae 2050 g 0 0.0% 8.0 0.9 tes 00 8.0 0.0% 0.8 0.0 Liev

iC26BIS rego! amentata da_un contratto, 0 di svolgere
anvia gfggg?;' gg;%ﬂgﬁ‘g%;gﬁg’omm 2017 0 0  00% 00 00 00% 00 00 00% 00 00  00%
ecc.)
Percentuale di Laureati occupati a un anno 2015 0 0 0,0% 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0 0,0%
dal Titolo (LM; LMCU) - Lauresati non

iC26TER ' impegnati in formazione non retribuita che 2016 0 0 0,0% 0,0 0,0 0,0% 0.0 0,0 0,0% 0.0 0.0 0.0%
dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e 2017 0 0 0.0% 00 00 0.0% 00 00 0.0% 00 00 0.0%

regolamentata da un contratto

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del cor po docente

N hon tdemati N dematic
. ia Ateneo o c
Indicatore Anno non telematici Telematici
(Num | Den | ind | Num | Den | Ind [Num]| Den | ind [ Num| Den | ind |

2014 41 8,8 4,7 146,8 71,7 2,0 64,4 15,1 4,3 75,0 13,4 5,6

Rapporto studenti iscritti/docenti

iC27 complessivo ( o per le ore i docenza) 2015 42 12,0 35 154,8 66,0 23 62,6 14,8 4,2 71,0 13,3 53
2016 45 11,6 39 148,6 56,6 2,6 59,8 13,8 43 67,2 12,4 54
Rapporto studenti iscritti al primo 2014 16 4.8 3,3 55,4 26,2 2,1 22,0 53 4,2 25,9 4,7 55
iC28 anno/docenti degli insegnamenti del primo 2015 15 54 2,8 50,8 16,4 31 19,5 48 41 23,3 45 52
anno (pesato per le ore di docenza) 2006 15 53 28 | 406 163 | 25 | 185 50 37 | 23 45 | 50

Breve commento

Riguardo gli indicatori del gruppo A:
- indicatore iCOL: € presente un lieve disallineamento negativo nel triennio, comunque superiore alle mediadi riferimento.
- indicatore iCO2: il triennio di riferimento mostra un trend negativo e percentuali inferiori rispetto allamediadi Ateneo per quanto riguardala percentuale di laureati entro ladurata
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normale del corso, ma comunque superiore alle media dell'Area geografica e degli atri Atenei.

Tutti gli altri indicatori sono superiori 0 ben superiori ale medie siadi Ateneo che di area geografica che degli altri Atenei.

Per quanto riguarda gli indicatori del gruppo B, evidenziano lamancanzadi un vero percorso di Internazionalizzazione per gli studenti iscritti al Corso di Studio.

Riguardo gli indicatori del gruppo E:

- indicatore iC13: s evidenzia un trend progressivamente negativo nel triennio di riferimento, circalapercentuale di crediti CFU conseguiti nel primo anno, rispetto aquelli da
conseguire. Probabilmente questo dato & da attribuire alla difficolta nell'approcciare le materie di base da parte degli studenti. In questo senso, andrebbero incrementate e riprogettate
le strutture di supporto allo studente.

- indicatore iC16: Questo indicatore confermail trend della precedente analisi, nel passaggio dal primo a secondo anno si riduce, nel triennio di riferimento, il numero di studenti che
ha acquisito ameno 40 CFU nel primo anno.

- I'indicatore iC16 bis conferma la tendenza analizzata nell'iC16.

- indicatore iC18: trend negativo per quanto riguarda la percentuale di lauresati che si iscriverebbe di nuovo allo stesso Corso di Studi.

Per quanto riguarda gli Indicatori di Approfondimento per |a Sperimentazione Soddisfazione e Occupabilita, I'indicatore iC25 conferma questo dato con unariduzione della
percentuale dei laureandi complessivamente soddisfatti del Corso di Studi.

L'analisi dellecriticitaele azioni che verranno intraprese per migliorare il Corso di Studio saranno oggetto di riesame periodico.

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 30/06/2018

Elenco file con dati ANS visualizza

Indicatori file csv visualizza
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